
Endereço: Av. Renato Costa de Almeida, S/Nº , Centro - 
Cantá/RR CNPJ: 11.856.913/0001-20 - CEP: 69.390.000 
Fone: (95) 3553-1225 - E-mail: semsacanta@gmail.com 

 
 
 

 

Jornal O Painel  edição 75/2022  EDITAIS  Boa Vista, terça–feira, 02 de agosto de 2022 

          
Jornal O Painel  edição 75/2022  EDITAIS  Boa Vista, terça–feira, 02 de agosto de 2022      

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 012/2022  PROCESSO 044/2022 – 

SEMSA  A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO, do PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 012/2022, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2022 – SEMSA, TIPO: 

MENOR PREÇO POR ITEM, cujo o objeto é AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO PICK UP, CABINE DUPLA, TRAÇÃO 

4X4, para transportar as equipes de estratégia saúde da família, saúde bucal e agentes comunitários de saúde nos atendimentos e 

visitas domiciliares e dar apoio nas ações e campanhas de imunização conforme previsto na programação anual de saúde, em 

favor da empresa:  MAC INTERMEDIAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 19.831.397/0001-91, vencedora do item único com o  valor 

unitário de R$ 209.000,00 (duzentos e nove mil reais). Canta – RR, 13 de julho de 2022. ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO 

Prefeito Municipal de Cantá 

 
 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N º 012/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 044/2022-

SEMSA/PMC A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR por intermédio da Comissão de Permanente de Licitação - 

CPL/PMC, faz saber que na Licitação Modalidade Pregão, na forma Eletrônico Nº  012/2022, oriundo do Processo Administrativo 

nº 044/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO PICK UP, CABINE DUPLA, TRAÇÃO 4X4, PARA 

TRANSPORTAR AS EQUIPES DE ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE BUCAL E AGENTES COMUNITÁRIOS 

DE SAÚDE NOS ATENDIMENTOS E VISITAS DOMICILIARES E DAR APOIO NAS AÇÕES E CAMPANHAS DE 

IMUNIZAÇÃO CONFORME PREVISTO NA PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE. Empresa vencedora: MAC 

INTERMEDIACOES LTDA, CNPJ Nº 19.831.397/0001-91, vencedora do Item: I com o valor unitário de R$ 209.000,00 

(duzentos e nove mil reais). Cantá-RR, 19 de julho de 2022. BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA Presidente 

da Comissão Permanente de Licitação Decreto n º 101/2022. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 024/2022-SEMSA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ, por meio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à Adjudicação e Homologação procedida pelo Sr.° ANDRÉ LUÍS 

COSTA DE CASTRO, na qualidade de ordenador de despesas, faz publicar o Extrato do Contrato, conforme os dados a seguir: 

PROCESSO DE Nº 044/2022/SEMSA PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2022-CPL OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de 

01 (um) veículo Pick UP, cabine dupla, tração 4x4, para transportar as equipes de estratégia saúde da família, saúde bucal e 

agentes comunitários de saúde nos atendimentos e visitas domiciliares e dar apoio nas ações e campanhas de imunização 

conforme previsto na programação anual de saúde. CONTRATADA: MAC INTERMEDIAÇÕES LTDA. CNPJ: 

19.831.397/0001-91. FUNDAMENTO LEGAL: Em conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/2002 Lei Federal nº. 8.666/93 

Lei Complementar nº. 123/2006, Decreto Federal 3.555/2000, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 VIGÊNCIA:  90 

(noventa )dias a partir da data de sua assinatura.. Dotação Orçamentaria: Função/programa: 10.302.5500/10.122.5500 PROJETO 

ATIVIDADE: 1041.0000/6001-0000 ELEMENTO DESPESA: 4.4.90.52.00 FONTE DO RECURSO: 310.024 – GESTÃO DE 

CONVÊNIOS. 100.013 – FMS VALOR GLOBAL: R$ 209.000,00 (Duzentos e nove mil reais). Cantá-RR, em 22 de julho de 

2022 ALEX LIMA DA SILVA Secretário Municipal de Saúde Decreto n.º 142/20221. 

 

 
 

 

mailto:semsacanta@gmail.com

